INDICAÇÃO N°_____ GAB - VEREADOR PAULO SANTOS

EMENTA: Serviço de limpeza
terraplenagem e aplicação de
massa asfáltica na rua Miranda,
localizada no Bairro Beira Rio –
Rodovia da Integração.

Excelentíssimo Senhor Presidente, o vereador que subscreve esta

indicação, no regular uso de suas funções legislativas, consoante lhe faculta os

artigos 124 e 136 do Regimento Interno desta Casa, que se digne ad

referendum à Vossa Excelência a enviar ofício ao Poder Executivo,

representado pelo Excelentíssimo senhor Renato Ogawa – Prefeito Municipal,

indicando-lhe que proceda com a realização do serviço de limpeza

terraplenagem e aplicação de massa asfáltica na rua Miranda, localizada no

Bairro Beira Rio – Rodovia da Integração.

JUSTIFICATIVA

Os moradores das proximidades estão reclamando do mato alto no

entorno da rua Miranda, torna-se indispensável a higienização do local citado,

garantindo, assim, maior proteção aos cidadãos. Quanto ao serviço de

terraplenagem e pavimentação é fundamental para manter a infraestrutura em

boas condições e melhorar a trafegabilidade. Faz-se necessário pois a situação

atual em que se encontra a rua em questão está causando transtornos e riscos

para a segurança de todos.

Câmara Municipal de Barcarena, 24 de abril de 2025.

VER. PAULO SANTOS
Vereador de Barcarena - PP

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
IN

D
 1

55
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. P

au
lo

 S
an

to
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

16
C

95
50

7F
C

42
B

1A
25

18
69

C
D

05
97

08
01

F
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
21

32